
Maie Vaher: «NSV Liidu
pioneeriorganisatsiooni nõuko­
gu juhend pioneeristaapide 
loomise kohta igas linnas ja 
rajoonis tu li vabariik i juba 
mõned aastad  tagasi. Siiski ei 
ole pioneeristaapide tegevus 
siiani õiget hoogu sisse saanud, 
välja  arva tud  Paide, P ärnu  
linna, H aapsalu  rajooni ja 
Tallinna linna pioneeristaabid. 
Meie oleme staab i tegevust är- 
gitanud paar aastat. Möödu­
nud aasta l hakkas töö m ine­
ma. Juhendam a hakkas pio- 
neeristaabi tööd meie m aja 
inim ene M erike Reinok.»

Heli P ikani: «Pioneeristaabi 
kaudu hakkasim e koguma 
m alevatest infot toim unud 
ü ritu ste  kohta. Selgus palju  
huvitavat, m ida m alevates te­
hakse, m illest aga rajooni u la­
tuses teadm ine puudus. Ja 
muidugi aitasid  pioneeristaabi 
liikmed tõhusalt kaasa üle- 
rajooniliste ü ritu ste  organi­
seerimisel.»

T iina Tamm: «Pioneeristaap 
on meil kuueliikm eline, peale 
m inu veel Angela Järvekann  
j a . Leili K ivim äe Keila 1. 
keskkoolist, Heldi Semidor 
A ruküla 8-kl. koolist, Anu 
K udeviita Viimsi keskkoolist, 
N iina L ükina ja  M arina Kob- 
zar Keila 2. keskkoolist ning 
Kaili T ruu Jü ri keskkoolist. 
Koos käim e iga kuu viimasel 
neljapäeval. Valves oleme kel­
la 9—-15, igaüks nii, kuidas 
koolitöö ja  õpetajad  lubavad. 
Algul an ti m eile infot vähe, 
m eeldetuletusi tu li koolidele 
jä rjes t saata. Juh tu s seda ka, 
et helistasim e kooli, vastu  
võttis direktor, kes ei osanud 
meie küsim ustele päris täpselt 
vastata, vanem pioneerijuhti 
aga m ajas polnud. P ärast tu li 
m eile k iri, kus kool vabandas. 
See oli sügisel, kui pioneeri­
staap  alles oma tööd alustas. 
V arsti oli aga (kõikidel kooli­
del selge, m ida neilt tahetakse 
ning m eie töö hakkas ladusalt 
minema.» ' _____

H eli P ikani: «Kuna pionee­
ristaap  käib  koos meil, rajoo­

H arju  rajooni p ioneeristaabil saab kevade­
ga se lja taha esimene tööaasta. M ida ühe õp­
peaasta jooksul teha  on jõutud, missugused 
on edaspidised töösuunad, sellest räägivad 
tänases vestlusringis rajooni pioneeristaabi 
ülem, Saku keskkooli m alevanõukogu esimees 
T iina Tam m, H arju  P ioneeride M aja d irek tor 
Maie Vaher, metoodik K ersti Visso, ku ltuuri- 
organisaator M erike Beinok ja  ELKNÜ H arju  
Rajoonikom itee sekretär, rajooni p ioneerior­
ganisatsiooni nõukogu esimees Heli P ikani.

lana on
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Pioneeristaap tegutseb
nikomitees, siis juh tusin  kord 
kuulm a, kui pioneeristaabi lii­
ge riidles ühe m alevanõukogu 
esimehega: «Kuidas, sa oled 
m alevanõukogu esimees ja  ei 
tea, m is on 2. oktoobri raadio- 
rivistus!» Lapsed võtsid tõesti 
oma tegem isi väga tõsiselt ning 
m inu meelest on neil koolides 
päris suur autoriteet. Kui sü­
gisel kippusid staabile infot 
andm a pioneerijuhid, siis nüüd

kogu esimehed ise. Ja  nii see
peabki olema. See näitab  laste

endi algatust, vastu tust, sisu­
list pioneeritööd, m itte  pionee­
ri ju h i aruandeid.»

Maie Vaher: «Sügisel tu lid
õppeala juhatajad  m inu käest 
küsima: m is te  meie m aleva­
nõukogu esim ehest tahate? 
Meie ei tah tnud  m idagi. P io­
neeristaap  tahtis. N üüd ei ole 
enam  m ingeid arusaam atusi, 
kõik teavad, m ida pioneeri­
staap  endast kujutab.»

M r n  XUUBtKmed on meil kõik valge v ile- 
nööri om anikud või vähem alt

taotlevad seda. M inu meelest 
staab i töö p a lju  aega ja  vaeva 
ei nõua. K ord kuus koos käia 
jõuab kü ll igaüks. Aga koolis 
tu llakse m inu  käest küsim a 
küll, ku i asi pioneeritöösse 
või p ioneeriüritustesse puutub. 
S taab ist olen pa lju  häid  ideid 
oma kooli pioneeritöö m itm e­
kesistam iseks leidnud. K ahju  
ainult, e t ei ole jõudnud veel 
ä ra  kasutada. M ind huvitab
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«Esimese
m uidugi

kõike veel ei jõudnud. Meie 
staabil ei ole sektsioone nagu 
need on näiteks Paides. Selles 
suunas püüam egi oma tööd 
tu leval aasta l täiendada. E ral­
di tegevust planeerim e oktoob- 
rilastega, hoo tahaks sisse 
saada pioneeride k irjavahetu ­
sele, rahvaste sõpruse alasele 
tegevusele jne.»

Maie Vaher: «Ja m uidugi
seda võib ka öelda, e t kuigi 
juhendi jä rg i valitakse pio­
neeristaabi liikm ed ainult 
üheks aastaks, siis meie seda 
teed ei lähe. Uks aasta kulub 
sisseelamisele, kahju* oleks 
nendest lastest ilm a jääda. 
Meie praegused staabiliikm ed 
jä tkavad  enam ikus ka jä rg ­
misel aastal. See ei tähenda, 
e t uusi liikm eid juu rde ei tu ­
leks.»

Heli Pikani: «Rajooni pio­
neeriorganisatsiooni nõukogu 
esim ehena võin öelda, e t pio­
neer istaabist on väga palju  
abi olnud, e r iti m itm esuguste 
ü rituste  organiseerimisel.
S taap  aitas kaasa oktoobri­
laste vägede paraad i läbivii­
misel, ü lerajooniliste pioneeri- 
viktoriinide korraldam isel, or­
ganiseeris 4. klasside rivi- 
võistlust, 5. klasside pioneeri­
de lauluvõistlust, rühm apäevi- 
kute ülevaatust, o ivikute päe­
va jne. R ääkim ata infost m ale­
vate töö kohta, m is jõuab kok­
ku ju st pioneeristaapi. J a  veel 
— olen m ärganud, e t näiteks 
ürituste l m ärkavad  pioneeri­
staabi liikm ed juba tä iesti ise,

. m ida v a ja  teha, oskavad kor­
raldada. See on väga tore. 
Pioneeritöö au toriteet rajoonis 
on tõusnud. S taab i lapsed ta ­
havad väga seda tööd teha.»

M aie V aher: «Pioneeristaabi 
esim ene aasta  on hästi läinud, 
tee viib ülesmäge. K ui veel 
tulevikuplaanidest, siis tahaks 
väga, e t lapsed saaksid kohtu­
da te iste pioneeristaapidega, 
näha teiste tööd. Tahaksim e 
staabiga m inna ka koolidesse, 
vaatam a, kuidas m alevanõu­
kogudes tegutsetakse.»

Mulle lihtsalt meeldib Me hindame rahvaste sõprust
r  apsed EI PEA tulema pioneeriiiritusele.

" JLüritus peab olema nii huvitav, et nad 
sinna tulla tahavad!» Nii ütles Nissi 8-kl. 
kooli vanempioneerijuht Aino Kasemaa, kui 
temaga pioneerijuhi- ja pioneeritööst juttu  
tegime. Aino Kasemaal on seljataga 25-aas- 
tane õpetaja- ja kaheaastane vanempioneeri- 
juhi staaž. Tema tuli õpetajast pioneeriju- 
hiks. Tavaliselt on vastupidi. «On levinud 
arvamus, et see hakkab pioneeri juhiks, kes 
Õpetajana hakkama ei saa. Tegelikult on 
vastupidi: pioneerijuhid lähevad õpetajaks, 
kuna õpetaja olla on kergem, õpetajal on 
kindlad teadmised, ta läheb kindlasse tundi, 
see tund on täpselt 45 minutit pikk. õpeta­
jal on kindlad õpikud, iga aine jaoks kindel 
programm. Tema töö on eelkõige lapsi õpe­
tada. Pioneerijuhi töö on lapsi kasvatada. 
See töö on palju loovam, palju huvitavam, 
seal ei saa lugeda tunde, arvestada puhke­
päevi. Muidugi oleneb palju südametunnis­
tusest, sest ka pioneeritööd saab teha kella 
järgi. Pioneerijuhi töö nõuab enda andmist.

Minuga on nii: tuleb üks mõte pähe, pean 
plaani, räägin lastele ja teeme ära. Igale koo­
litunnile ma seH moel kaasa elada ei suutnud. 
Juba õpetajana meeldis mulle lastega väljas­
pool tunde rohkem tegelda kui neid tunnis 
õpetada. Pioneerijuhi tööd ei saa kuivalt 
teha. Kui sa ei ole hingega juures, paistab 
see kohe silma, õpetaja võib oma tunni ka 
kuivalt anda, teised sellest ei tea. Arvan, et 
heast pioneerijuhist võib saada väga hea 
Õpetaja, heast õpetajast igakord väga head 
vanempioneerijuhti ei saa,» a rvas Aino Kase­
maa.

Meie jutuajamise päeval oli Aino Kasemaal 
ja tema pioneerimaleväl äsja seljataha saa­
nud kevadine maleva aruandekoondus. Va- 
nempioneerijvhi muude paberite seast pu­
denes välja lipik 18-punktilise nimekirjaga 
asjadest, mida oli tarvis edukaks maleva- 
koonduse 'läbiviimiseks meeles pidada, nime­
kiri maleva aukirjadest tikutopsini. Aga m i­
da siis lapsed ise. tüli mõte. «Kui lapsed ise 
teevad, see on väga hea. Ja lapsed peavadki 
ise tegema. Aga lapsi ei tohi üksipäini ise 
tegema jätta. Laps tahab suunamist. Juhen­
damine peab olema. Laps võib ise teha, aga 
see ei pruugi kõige paremini välja kukkuda. 
Siis on tüju halb ka lapsel ning enam ta te­
gema ei hakka, õigel ajal suunata ja juhen­
dada ja siis lasta lapsel teha — tulemusest 
tunneb rõõmu laps ja vanempioneerijuht 
ka.»

Nissi 8-kl. kooli vanempioneerijuht arvab, 
et kui ta midagi pioneeridega teeb, peab see 
olema väga hästi tehtud. Ja niisuguseid üri­
tusi, mida möödunud kahest pioneeriaastast 
meenutada, jätkub. «Isade ja poegade õhtu 
kukkus hästi välja. Mõtlesin, mis see olgu. et 
isad ei taha üldse lastevanemate koosolekutel 
käia. Kutsusime pioneeridega nad kõik isade 
ja poegade õhtule. Pojad esinesid, koos män­
giti ja võisteldi. Pärast tulid isad kättpidi 
tänama. Ju siis meeldis. Teine asi — lapsed 
ei tahtnud pidudel tantsida. Otsustasime 
rühmadevahelise diskotantsuõhtute võistluse 
korraldada. Kuulutuse panime üles nii: 
«5x5», sest minu arvates peab kuulutus ole­
ma ka reklaam. Juba huvist tuldi vaatama. 
Võistluste lõppedes tantsisid kõik, suured ja 
väikesed,» rääkis Aino Kasemaa.

«Mulle lihtsalt meeldib seda tüöd teha, ma 
tunnen sellest rõõmu,» on Aino Kasemaa, 
vanempioneerijuhi sõnad. ENE NARUSK

AGU VEETAMME foto

A ustav suhtumine teistesse 
rahvastesse ning rahu 
vaenlaste vihkamine saab alguse 

juba varases lapsepõlves. Laste­
aedades jutustavad kasvatajad eri 
rahvustest töötajate sõprusest, 
lapsed õpivad tundma NSV Lii­
du ja teiste rahvaste luuletusi, 
muinasjutte ning tantse.

Koolis omandab internatsiona­
listlik kasvatustöö üha plaanipä- 
rasema ja mitmekülgsema iseloo­
mu. Selle töö üheks lõiguks on 
rahvaste sõpruse kluhide (RSK) 
töö.

Meie kooli RSK «Kaleva» on 
loodud neli aastat tagasi. Klubisse 
kuuluvad õpilased 4.— 11. klassi­
ni. Klubis on mitu sektsiooni. 
Sektsioonis «Minu kodumaa — 
NSV Liit» töötavad vene keele 
ringid pioneeridele. Sektsiooni 
liikmed õpivad tundma teiste va­
bariikide pioneeride elu ja tege­
vust, sõlmivad sõprussidemeid ja 
peavad kirjavahetust eri rahvu­
sest lastega. Noorematele on 
moodustatud kollektsionääride 
ring, mida edukalt juhendas abi­
turient Raido Larionov. Lektorite 
sektsiooni kuuluvad tavaliselt abi­
turiendid. Nad tutvustavad noore­
matele tähtsamaid poliitilisi prob­
leeme ja viivad läbi kooli poliit­
päev!. Vanematele õpilastele on 
mõeldud töö sektsioonis «Rahvus­
vaheline noorsooliikumine».

Meie klubi põhitegevuseks on 
kirjavahetus erinevate klubidega 
teistest liiduvabariikidest ja välis­
maalt. Tugevad sidemed on kuju­

nenud Komi ANSV Inta linna klu­
biga «Planeta», Berdjanski linna 
klubiga «Aurora-Gramma» Ukrai­
na NSV-st ning Petrozavodski 
Pioneeride Palee klubiga. Kirja­
sõpru on meil igas liiduvabariigis, 
kõige kaugemad on Kamtšatkal. 
Kirjavahetus on loodud ka Saksa 
DV Schwerini linna Leen Kullmani 
nimelise kooliga, kuna meie koo­
li pioneerimalev kannab samuti 
Leen Kullmani nime. Klubi tore­

damatest üritustest võib mainida 
osavõttu rahvaste sõpruse festiva­
list Inta linnas Komi ANSV-s, kus 
meie klubi esindas Eesti. NSV-d. 
Meiega käis sel festivalil kaasas 
klubi ja pioneerimaleva auliige, 
Kuusalu kolhoosi aseesimees Lem­
bit Kivimäe. Oleme oma šeffidele 
Kuusalu kolhoosist väga tänulikud 
abi eest sõitude organiseerimisel. 
Ka sel kevadel võimaldas kolhoos 
ühele meie klubi liikmele osavõtu 
ekskursioonist kangelaslinna Vol­
gogradi.

Meeldejäävaks ürituseks kuju­
nes rahvaste sõpruse pidu, millest 
võttis osa külaline Valgevenest, 
kohtumine Gruusia laululastega, 
ekskursioonid Moskvasse ja Le­
ningradi, malevasuvi interrühmas 
Krimmis. Selle aasta suuremaks 
ürituseks oli solidaarsuse nädal 
Nikaraagua lastega, millest võttis 
osa kogu meie kool. Kogusime 
õppevahendeid ja mänguasju Ni­
karaagua lastele, organiseerisime 
raadiosaateid, andsime välja sei­
nalehte, kus tutvustasime olukor­
da selles riigis ja rääkisime Ni­
karaagua laste elust.

Selle kevade tähtsamaks ülesan­
deks on noorsoofestivalide ajaloo 
tutvustamine õpilastele ning ette- 
valmistumine tulevaks noorsoofes- 
tivaiiks Moskvas.

Klubi tööd juhib aktiiv eesotsas 
presidendiga. Aktiivsemad klubi- 
tiikmed on VIII kl. õpilased Tiia 
Larionova, Kadi Ardel, Kersti 
Kuuspalu, Merle Ruusalepp, Mai 
Parra, Eha Toomberg, Eve Davõ- 
dova, Luive Luik, Toivo Kiiver, 
Tamar Jürna ja Kaie Reinaru.

Hiljuti saime meeldiva uudise 
— üks meie klubi aktiviste sõidab 
Artekki. Ta võtab osa rahvusvahe­
lise vahetuse tööst. Loodame, et 
saame tema kaudu klubile palju 
uusi kirjasõpru ning kasulikke ko­
gemusi internatsionalistlikus töös.

HILDA URB, 
klubi juhendaja.

Kuusalu keskkooli õpetaja


